
ctV vuqHkkx nwjHkk"k%-0151 2226564 bZ-esy budgetele.edu@gmail.com 

Øekad%&f’kfojk&izkja@ctV@ch&5@9719@2020&21@06          fnukad 20-05-2020 

ftyk f’k{kk vf/kdkjh] 

¼eq[;ky;½ izkjafHkd f’k{kk& leLrA 

foRrh; o"kZ 2020&21 esa vkjVhbZ iksVZy ls izkIr lwpuk vuqlkj 'kSf{kd l= 2018&19 

dh izFke@f}rh; fdLr] l= 2019&20 dh izFke fdLr dh Hkqxrku ;ksX; 'ks"k jkf'k ds 

ctV vkoaVu ds laca/k esaA  

f'kfojk@izkja@RTE@C@18873@ctV izko/kku@2020&21@16&18 fnukad 20-05-20 

fo"k;kUrxZr foRrh; o"kZ 2020&21 esa vkjVhbZ iksVZy ls izkIr lwpuk vuqlkj 'kSf{kd l= 

2018&19 dh izFke@f}rh; fdLr] l= 2019&20 dh izFke fdLr dh Hkqxrku ;ksX; 'ks"k jkf'k ds ctV 

vkoaVu ds laca/k esa f’k{kk ds vf/kdkj vuqHkkx ls izkIr izLrkoksa ds Øe esa dk;kZy; ds lela[;d vkns’k 

Øekad 04 fnukad 20-05-2020 }kjk tkjh vkoaVu vkns’k dh fujUrjrk esa foLr̀r jkf’k vkoaVu layXu izi= 

vuqlkj fd;k tkrk gSA   

Ø- 

l- 

Ysk[kken ¼dsUnzh; 

lgk;rk@ 

jkT; fuf/k½ 

vkoafVr jkf'k gtkj :Ik;ksa esa 

2018&19 2019&20 

egk;ksx izFke 

fd'r 

f}rh; 

fd'r 
;ksx 

izFke 

fd'r 

1 2202&01&789&04&00  
321.255 3903.855 4225.11 131865.924 136091.034 

2 2202&01&796&11&00  
759.626 5233.84 5993.466 66361.454 72354.920 

5 2202&01&800&14&00 1425.180 42944.440 44369.620 615923.362 660292.982 

2506.061 52082.135 54588.196 814150.74 868738.936

vkoafVr jkf’k dk mi;ksx fu;ekuqlkj ,oa bl dk;kZy; ds vkj -Vh-bZ- vuqHkkx }kjk le; le; 

ij tkjh funsZ'kksa ds rgr fd;k tkosA  

layXu&mi;qZäkuqlkjA 

eq[; ys[kkf/kdkjh 

izkjafHkd f'k{kk 

jktLFkku chdkusj 

izfrfyfi fuEu dks lwpukFkZ ,oa vko’;d dk;Zokgh gsrq izsf"kr gS%- 

1- egkys[kkdj ys[kk ,oa gd jktLFkku t;iqjA 

2- uksMy vf/kdkjh]flLVe ,oa vuqHkkx vf/kdkjh dEI;wVj vuqHkkx dk;kZy; gktkA 

3- lgk;d funs'kd] vkjVhbZ0vuqHkkxA 

4- lgk;d ys[kkf/kdkjh vad feyku@;kstuk vuqHkkxA  

5- jf{kr i=koyhA 

eq[; ys[kkf/kdkjh  

www.rajteachers.com



RTE

Ø-l- 
vkfQlk 

vkbZ-Mh- 

ftf'kv eq[;ky; 

izkf'k dk;kZy; dk 

uke 

2018&19 2019&20 

egk;ksx izFke 

fd'r 

f}rh; 

fd'r 
;ksx 

izFke 

fd'r 

1 1571 CHURU 30.589 103.126 133.715 13876.973 14010.688 

2 1514 DAUSA 0 668.071 668.071 19664.090 20332.161 

3 1518 DHAULPUR 0 505.09 505.090 15691.507 16196.597 

4 1520 KARAULI 0 63.243 63.243 15175.750 15238.993 

5 1570 GANGANAGAR 290.666 996.368 1287.034 28775.919 30062.953 

6 1573 HANUMANGARH 0 1567.957 1567.957 38681.685 40249.642 

  TOTAL 321.255 3903.855 4225.11 131865.924 136091.034 

Ø-l- 
vkfQlk 

vkbZ-Mh- 

ftf'kv eq[;ky; 

izkf'k dk;kZy; dk 

uke 

 

2018&19 2019&20 

egk;ksx izFke 

fd'r 

f}rh; 

fd'r 
;ksx 

izFke 

fd'r 

1 1508 BANSWARA 
160.456 0 160.456 16613.513 16773.969 

2 1509 DUNGARPUR 105.284 3571.018 3676.302 17128.434 20804.736 

3 1511 PRATAPGARH 0 0 0 1525.587 1525.587 

4 1577 SIROHI 39.582 4.500 44.082 10233.222 10277.304 

5 1584 UDAIPUR 454.304 1658.322 2112.626 20860.698 22973.324 

    TOTAL 759.626 5233.84 5993.466 66361.454 72354.920 

 

 

eq[; ys[kkf/kdkjh 

izkjafHkd f'k{kk jktLFkku 

                                                                 chdkusj 
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RTE

Ø-

l- 

vkfQlk  

vkbZ-Mh- 

ftf'kv 

eq[;ky; izkf'k 

dk;kZy; dk 

uke 

 

2018&19 2019&20 

egk;ksx izFke 

fd'r 

f}rh; 

fd'r 
;ksx 

izFke 

fd'r 

1 1580 AJMER 320.262 2497.992 2818.254 25827.034 28645.288 

2 1516 ALWAR 1.876 68.613 70.489 22664.774 22735.263 

3 1524 BARAN 6.404 263.317 269.721 12119.744 12389.465 

4 1576 BARMER 0 54.021 54.021 20513.030 20567.051 

5 1517 BHARATPUR 12.334 176.583 188.917 20740.272 20929.189 

6 1581 BHILWARA 0 3193.629 3193.629 38107.619 41301.248 

7 1569 BIKANER 178.662 47.388 226.050 31446.261 31672.311 

8 1522 BUNDI 0 0 0 10914.345 10914.345 

9 1510 CHITTAURGARH 0 25.200 25.200 16894.616 16919.816 

10 1513 JAIPUR 101.688 19416.233 19517.921 117274.943 136792.864 

11 1575 JAISALMER 0 0 0 9450.527 9450.527 

12 1578 JALOR 0 3602.947 3602.947 26752.083 30355.030 

13 1523 JHALAWAR 0 332.095 332.095 24066.765 24398.860 

14 1572 JHUNJHUNUN 0 188.505 188.505 19071.997 19260.502 

15 1574 JODHPUR 343.806 7879.901 8223.707 64498.073 72721.780 

16 1521 KOTA 0 0 0 34108.690 34108.690 

17 1582 NAGAUR 89.900 859.616 949.516 44518.805 45468.321 

18 1579 PALI 247.105 1749.552 1996.657 23305.414 25302.071 

19 1512 RAJSAMAND 48.884 711.628 760.512 20662.277 21422.789 

20 1519 S. MADHOPUR 0 0 0 9419.695 9419.695 

21 1515 SIKAR 0 889.627 889.627 10143.252 11032.879 

22 1583 TONK 74.259 987.593 1061.852 13423.146 14484.998 

    TOTAL 1425.180 42944.440 44369.62 615923.362 660292.982 

¼v{kjs :Ik;sa N~;klB djksM+ nks yk[k ckuos gtkj ukS lkS c;klh ek=½ 

 

 

eq[; ys[kkf/kdkjh 

izkjafHkd f'k{kk jktLFkku 

                                                                 chdkusj 
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ctV vuqHkkx nwjHkk"k%-0151 2226564 bZ-esy budgetele.edu@gmail.com  
Øekad%&f’kfojk&izkja@ctV@ch&5@9719@2020&21@04           fnukad 20-05-2020 

 

ftyk f’k{kk vf/kdkjh] 

¼eq[;ky;½ izkjaHkd f’k{kk] 

leLrA 

foRrh; o"kZ 2020&21 esa vkjVhbZ iksVZy ls izkIr lwpuk vuqlkj 'kSf{kd l= 2018&19 dh 

izFke@f}rh; fdLr] l= 2019&20 dh izFke fdLr dh Hkqxrku ;ksX; 'ks"k jkf'k ds 

ctV vkoaVu ds laca/k esaA  

f'kfojk@izkja@RTE@C@18873@ctV izko/kku@2020&21@16&18 fnukad 20-05-20 

 

fo"k;kUrxZr foRrh; o"kZ 2020&21 esa vkjVhbZ iksVZy ls izkIr lwpuk vuqlkj 'kSf{kd l= 

2018&19 dh izFke@f}rh; fdLr] l= 2019&20 dh izFke fdLr dh Hkqxrku ;ksX; 'ks"k jkf'k ds ctV 

vkoaVu ds laca/k esa f’k{kk ds vf/kdkj vuqHkkx ls izkIr izLrkoksa ds Øe esa fuEukuqlkj jkf’k dk vkoaVu 

foÙkh; o"kZ 2020&21 ds fy, fd;k tkrk gSA  

Ø-l- 
vkfQl  

vkbZ-Mh- 

ftf'kv ¼eq[;ky;½ izkf'k 

dk uke 

vkoafVr jkf’k gtkj :Ik;ksa esa 

dsUnzh; lgk;rk jkT; fuf/k ;ksx 

1 1508 BANSWARA 3354.794 13419.175 16773.969 

2 1509 DUNGARPUR 4160.947 16643.789 20804.736 

3 1511 PRATAPGARH 305.117 1220.470 1525.587 

4 1577 SIROHI 2055.461 8221.843 10277.304 

5 1584 UDAIPUR 4594.665 18378.659 22973.324 

  TOTAL 14470.984 57883.936 72354.920 

 

Ø-l- 
vkfQl  

vkbZ-Mh- 

ftf'kv ¼eq[;ky;½ izkf'k 

dk uke 

vkoafVr jkf’k gtkj :Ik;ksa esa 

dsUnzh; lgk;rk jkT; fuf/k ;ksx 

1 1571 CHURU 2802.138 11208.550 14010.688 

2 1514 DAUSA 4066.432 16265.729 20332.161 

3 1518 DHAULPUR 3239.319 12957.278 16196.597 

4 1520 KARAULI 3047.799 12191.194 15238.993 

5 1570 GANGANAGAR 6012.591 24050.362 30062.953 

6 1573 HANUMANGARH 8049.928 32199.714 40249.642 

     TOTAL  27218.207  108872.827 136091.034 
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Ø-l- 
vkfQl  

vkbZ-Mh- 

ftf'kv ¼eq[;ky;½ 

izkf'k dk uke 

vkoafVr jkf’k gtkj :Ik;ksa esa 
dsUnzh; lgk;rk jkT; fuf/k ;ksx 

1 1580 AJMER 11458.115 17187.173 28645.288 

2 1516 ALWAR 9094.105 13641.158 22735.263 

3 1524 BARAN 4955.786 7433.679 12389.465 

4 1576 BARMER 8226.82 12340.231 20567.051 

5 1517 BHARATPUR 8371.676 12557.513 20929.189 

6 1581 BHILWARA 16520.499 24780.749 41301.248 

7 1569 BIKANER 12668.924 19003.387 31672.311 

8 1522 BUNDI 4365.738 6548.607 10914.345 

9 1510 CHITTAURGARH 6767.926 10151.89 16919.816 

10 1513 JAIPUR 54717.146 82075.718 136792.864 

11 1575 JAISALMER 3780.211 5670.316 9450.527 

12 1578 JALOR 12142.012 18213.018 30355.030 

13 1523 JHALAWAR 9759.544 14639.316 24398.860 

14 1572 JHUNJHUNUN 7704.201 11556.301 19260.502 

15 1574 JODHPUR 29088.712 43633.068 72721.780 

16 1521 KOTA 13643.476 20465.214 34108.690 

17 1582 NAGAUR 18187.328 27280.993 45468.321 

18 1579 PALI 10120.828 15181.243 25302.071 

19 1512 RAJSAMAND 8569.116 12853.673 21422.789 

20 1519 S. MADHOPUR 3767.878 5651.817 9419.695 

21 1515 SIKAR 4413.152 6619.727 11032.879 

22 1583 TONK 5793.999 8690.999 14484.998 

  
 TOTAL 264117.192 396175.79   660292.982 

vkoafVr jkf’k dk mi;ksx fu;ekuqlkj ,oa bl dk;kZy; ds vkj -Vh-bZ- vuqHkkx }kjk le; le; ij 

tkjh funsZ'kksa ds rgr fd;k tkosA  

 

eq[; ys[kkf/kdkjh 

izkjafHkd f'k{kk jktLFkku 

chdkusj 

izfrfyfi fuEu dks lwpukFkZ ,oa vko’;d dk;Zokgh gsrq izsf"kr gS%- 

1- egkys[kkdj ys[kk ,oa gd jktLFkku t;iqjA 

2- uksMy vf/kdkjh]flLVe ,oa vuqHkkx vf/kdkjh dEI;wVj vuqHkkx dk;kZy; gktkA 

3- lgk;d funs'kd] vkjVhbZ0vuqHkkxA 

4- lgk;d ys[kkf/kdkjh vad feyku@;kstuk vuqHkkxA  

5- jf{kr i=koyhA 

 

eq[; ys[kkf/kdkjh  
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